
ΚΔΒΚ_Σχέδιο_Προκ_000_ΕίδΚαθαριοτ (1).doc ΚΔΒΚΣελ. 1/7

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΚΟΒΕΝΤΑΡΕΙΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΚΟΖΑΝΗΣ

Αναρτητέο στο Διαδίκτυο:

ΝΑΙ χ ΟΧΙ

Ταχ. Δνση : Λεωφ. Δαβάκη 9
501 32 Κοζάνη Κοζάνη, 27 - 04 - 2020

Πληροφορίες : Δ. Μυλωνάς Αρ. Πρωτ.: 572
Τηλέφωνο : 24610 49319 εσωτ. 148
Fax : 24610 22245
e-mail : d.milonas@kozlib.gr

Προς: ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ

Θέμα : Ανοιχτή Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την «Προμήθεια ειδών
καθαριότητας και ευπρεπισμού ΚΔΒΚ 2020» µε τη διαδικασία της απευθείας
ανάθεσης, προϋπολογισµού 1995,16 €, συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 24%

Σχετ. 1. Το αριθμ. 537/13.04.2020 Πρωτογενές Αίτημα δαπάνης, με ΑΔΑΜ: 20REQ006570916

2. Η αριθμ. 31/482/20.03.2020 απόφαση Προέδρου για έγκριση δαπανών και δέσμευση
πιστώσεων από τον προϋπολογισμό της ΚΔΒΚ (ΑΔΑ: 6ΚΞ8ΟΕ7Ζ-4Ρ7)

3. Η αριθμ. 39/2020 Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης της ΚΔΒΚ

4. Η αριθμ. 39/2020 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της ΚΔΒΚ (ΑΔΑ: 6ΦΜΞΟΕ7Ζ-
8ΙΠ) ως έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος, με ΑΔΑΜ: 20REQ006570916

5. Η αριθμ. 01/2020 τεχνική μελέτη της ΚΔΒΚ, προϋπολογισμού 1995,16 ευρώ με ΦΠΑ
24%

6. Η αριθμ. 23299/24.02.2020 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου –
Δυτικής Μακεδονίας ως επικύρωση του Προϋπολογισμού έτους 2020 της ΚΔΒΚ
(ΑΔΑ: 6ΟΣΒΟΡ1Γ-Ω15)

7. Η αριθμ. 39/10.02.2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης ως
επικύρωση του Προϋπολογισμού έτους 2020 της ΚΔΒΚ (ΑΔΑ: 6ΞΟΩΛΠ-ΑΥ4)

8. Η αριθμ. 2/28.01.20 απόφαση του ΔΣ ΚΔΒΚ για έγκριση Προϋπολογισμού έτους
2020 (ΑΔΑ: Ω91ΝΟΕ7Ζ-2Ρ3

9. Η αριθμ. 541/14.04.2020 προκήρυξη η οποία κρίθηκε άγονη με ΑΔΑΜ:
20PROC006572162

1. ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ
Η Κοβεντάρειος Δημοτική βιβλιοθήκη Κοζάνης (ΚΔΒΚ) προσκαλεί κάθε ενδιαφερόμενο να καταθέσει
προσφορά για την υλοποίηση του έργου: «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού ΚΔΒΚ
2020» με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης με δημόσια πρόσκληση, προϋπολογισμού 1995,16 €,
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4412/2016.
Κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής.
Για την κάλυψη της δαπάνης του παραπάνω έργου έχει εκδοθεί η αριθμ. 39/2020 απόφαση ανάληψης
υποχρέωσης, με εξασφαλισμένη πίστωση μέσω του προϋπολογισμού της ΚΔΒΚ για το συγκεκριμένο έργο:
αριθμός δέσμευσης 39 «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού ΚΔΒΚ 2020» και ΚΑΕ
02.10.6634.
Η παρεχόμενη προμήθεια κατατάσσεται στον ακόλουθο κωδικό Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων
(CPV): 39830000-9 «Προϊόντα καθαρισμού», 31440000-2 «Μπαταρίες», 24322500-2 «Οινόπνευμα»,
18424300-0 «Γάντια μιας χρήσης».

2. Περιγραφή εργασιών
Αναλυτική περιγραφή της προμήθειας αναφέρεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της παρούσας πρόσκλησης.

20PROC006621693 2020-04-27



ΚΔΒΚ_Σχέδιο_Προκ_000_ΕίδΚαθαριοτ (1).doc ΚΔΒΚΣελ. 2/7

3. Χρόνος και Τόπος Διεξαγωγής
Χρονική διάρκεια υλοποίησης: από την υπογραφή της σύμβασης και για τριάντα (30) ημέρες.

4. Δικαίωμα συμμετοχής
Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλα τα φυσικά και νομικά πρόσωπα που ασχολούνται με προμήθειες ειδών
καθαριότητας και ευπρεπισμού και αποτελούν αντικείμενο της συγκεκριμένης πρόσκλησης.

5. Δικαιολογητικά επί ποινής απορρίψεως
Η προσφορά του οικονομικού φορέα επί ποινή απορρίψεως θα πρέπει να περιέχει:
1. Έντυπο οικονομικής προσφοράς σύμφωνα με το υπόδειγμα του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΙΙ σε
ηλεκτρονική μορφή.
2. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 στην οποία θα αναφέρει ότι αποδέχεται πλήρως και
ανεπιφύλακτα τους όρους και είναι σύμφωνος με τη μελέτη της υπηρεσίας.
3. Εφόσον πρόκειται για Νομικό πρόσωπο αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης της προσφοράς

6. ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ
Η κατάθεση των προσφορών θα γίνεται μέχρι Δευτέρα 4- 5-.2020 και ώρα 12.00μ., στη γραμματεία της
Κοβενταρείου Δημοτικής Βιβλιοθήκης Κοζάνης, Κ. Δαβάκη 9, (Πληροφορίες στα τηλέφωνα: 2461 049319
εσωτ. 148, 149).
Οι προσφορές θα κατατίθενται σε κλειστό, σφραγισμένο φάκελο πάνω στον οποίο θα πρέπει να
αναγράφονται ευκρινώς τα κάτωθι:
• Η φράση ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και
ευπρεπισμού ΚΔΒΚ 2020»
• Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας υπηρεσίας (ΚΟΒΕΝΤΑΡΕΙΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΚΟΖΑΝΗΣ),
• Ο αριθμός της παρούσας πρόσκλησης (…………..),
• Η ημερομηνία αξιολόγησης των προσφορών (………….)
• Τα στοιχεία επικοινωνίας του αποστολέα – προσφέροντος

Η παρούσα πρόσκληση ενδιαφέροντος θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της ΚΔΒΚ, στο ΚΗΜΔΗΣ
και στον δικτυακό τόπο της ΚΔΒΚ: www.kozlib.gr.

Ο Εισηγητής/-τρια Η Προϊσταμένη Δ/νσης Ο Πρόεδρος Δ.Σ.
27.04.2020 27.04.2020 27 .04.2020

Προσυπογραφή Υπογραφή Υπογραφή
Δ. Μυλωνάς Ιωάννα Στεργιοπούλου Ιωάννης Μυροφορίδης

20PROC006621693 2020-04-27



ΚΔΒΚ_Σχέδιο_Προκ_000_ΕίδΚαθαριοτ (1).doc ΚΔΒΚΣελ. 3/7

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ
ΚΟΒΕΝΤΑΡΕΙΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΚΟΖΑΝΗΣ

ΦΟΡΕΑΣ: ΚΟΒΕΝΤΑΡΕΙΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΚΟΖΑΝΗΣ

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ: 01 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 1995,16 €
ΚΑΕ: 02.10.6634 «Προμήθεια

ειδών καθαριότητας και
ευπρεπισμού»

«Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού ΚΔΒΚ 2020»

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ: 1995,16 € ΕΥΡΩ

ΚΟΖΑΝΗ
06.03.2020

20PROC006621693 2020-04-27



ΚΔΒΚ_Σχέδιο_Προκ_000_ΕίδΚαθαριοτ (1).doc ΚΔΒΚΣελ. 4/7

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ

ΜΕ ΤΗΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΤΗΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Η παρούσα μελέτη αφορά στην προμήθεια ειδών καθαριότητας και υγιεινής για τις ανάγκες της
Κοβενταρείου Δημοτικής Βιβλιοθήκης Κοζάνης. Συγκεκριμένα πρόκειται για την προμήθεια
διαφόρων ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού τα οποία είναι απαραίτητα για την καθαριότητα
του κτηρίου της ΚΔΒΚ.

Η προμήθεια θα εκτελεστεί σύμφωνα με:
α) Τα άρθ. 118 και 221 του Νόμου 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08-08-2016).
β) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του Προϋπολογισμού τρέχοντος έτους της Κοβενταρείου
Δημοτικής Βιβλιοθήκης Κοζάνης στον Κ.Α.Ε. 02.10.6634 «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και
ευπρεπισμού»
Κριτήριο κατακύρωσης θα είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάση
συνολικής τιμής, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του Νόμου 4412/2016, για το σύνολο των
ειδών.
Η παρεχόμενη προμήθεια κατατάσσεται στον ακόλουθο κωδικό Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων
συμβάσεων (CPV): 39830000-9 «Προϊόντα καθαρισμού», 31440000-2 «Μπαταρίες», 24322500-
2 «Οινόπνευμα», 18424300-0 «Γάντια μιας χρήσης».

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

Για την σύνταξη των Τεχνικών Προδιαγραφών ισχύουν οι σχετικές διατάξεις του Νόμου
4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08-08-2016).
Όλα τα προσκομιζόμενα υλικά θα είναι κατάλληλα συσκευασμένα και σεσημασμένα με ετικέτες
όπου θα αναφέρεται ενδεικτικά η εμπορική ονομασία τους, ο κατασκευαστής τους και γενικά,
όσα, τα σχετικά πρότυπα και η νομοθεσία, καθορίζουν για τα συγκεκριμένα είδη. Τυχόν
απόκλιση κάποιου προσφερόμενου είδους από τις τεχνικές προδιαγραφές, συνεπάγεται την
απόρριψη της προσφοράς.
1. Προτείνεται οι ενδιαφερόμενοι να επισκεφθούν το χώρο για να έχουν εικόνα των υφιστάμενων
συσκευών υγιεινής προκειμένου να ανταποκρίνονται στα προϊόντα τους.
2. Η έκπτωση επί των τιμών θα μετακυλισθεί σε προμήθεια έως του ποσού του
προϋπολογισμού (1995,16 €).

Οι τεχνικές προδιαγραφές των υπό προμήθεια ειδών περιγράφονται στον παρακάτω πίνακα:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ

Α/Α
ΕΙΔΟΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΤΕΧΝΙΚΗ

ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ
ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΤΙΜΗ
ΜΟΝΑΔΟΣ

ΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ

1. Χαρτί χεριών

Ρολό το οποίο
προσαρμόζεται σε
συσκευή αυτόματης
κατανάλωσης (tork) ≥

700 gr

60 τμχ 3,00 € 180,00 €

2.
Απολυμαντικό
τουαλέτας

Απολυμαντικό
τουαλέτας, υγρό, για

15 τμχ 6,00 € 90,00 €

20PROC006621693 2020-04-27



ΚΔΒΚ_Σχέδιο_Προκ_000_ΕίδΚαθαριοτ (1).doc ΚΔΒΚΣελ. 5/7

συσκευή απολύμανσης

3. Αρωματικό
τουαλέτας

Αρωματικό τουαλέτας,
υγρό, για συσκευή
απολύμανσης

15 τμχ 6,00 € 90,00 €

4. Αντισηπτικό
χεριών

Αντισηπτικό –
απολυμαντικό τζελ

χεριών(≥70 βαθμών) 4
λίτρα

12 τμχ 50,00 € 600,00 €

5. Απολυμαντικό
επιφανειών

Για γραφεία, χερούλια
κλπ σε μορφή σπρέι
(χωρίς να χρειάζεται

ξέβγαλμα-τύπου detol)
≤ 1 λίτρου

20 τμχ 5,00 € 100,00 €

6. Σακούλες
σκουπιδιών

Σακούλες
απορριμμάτων 72χ95
με κορδόνι, 10 τεμ.

50 τμχ 1,49 € 74,00 €

7. Γάντια μιας
χρήσης

Γάντια μιας χρήσης
συσκευασία ≥100

τεμαχίων
70 τμχ 4,00 € 280,00 €

8. Οινόπνευμα Οινόπνευμα ≤ 500ml 10 τμχ 2 € 20,00 €

9.
Μπαταρίες
συσκευών
υγιεινής

Μπαταρίες αλκαλικές
1,5 v type c

(συσκευασία των 2)

50 τμχ 1,5 € 75,00 €

10. Μπαταρίες
συσκευών
υγιεινής

Μπαταρίες αλκαλικές
1,5 v type d

(συσκευασία των 2)

50 τμχ 2 € 100,00 €

Καθαρή Αξία 1609,00 €

ΦΠΑ 386,16 €

ΣΥΝΟΛΟ 1995,16 €

20PROC006621693 2020-04-27



ΚΔΒΚ_Σχέδιο_Προκ_000_ΕίδΚαθαριοτ (1).doc ΚΔΒΚΣελ. 6/7

Παράδοση:
Η παράδοση θα γίνει συνολικά χωρίς πρόσθετη επιβάρυνση στο κτίριο της ΚΔΒΚ, μετά από
συνεννόηση με τη γραμματεία της υπηρεσίας, μέσα σε 30 μέρες από την υπογραφή της
σύμβασης, πλην των αντισηπτικών-απολυμαντικών που η προμήθεια μπορεί να παραταθεί έως
το τριπλάσιο λόγω της πιθανής έλλειψης που προκύπτει από την πανδημία του κορονοϊού.
Θα προηγείται τηλεφωνική ειδοποίηση για τα είδη και τις ποσότητες που θα παραδοθούν από
τον ανάδοχο τουλάχιστον πέντε (5) μέρες νωρίτερα.
Για τυχόν καθυστερήσεις, ο ανάδοχος οφείλει να ενημερώσει εγκαίρως την υπηρεσία.

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΩΣ 2.000.00 ΜΕ Φ.Π.Α. 24%
Η Προμήθεια θα επιβαρύνει τον Προϋπολογισμό της ΚΔΒΚ του οικονομικού έτους 2020 και η
σχετική πίστωση είναι εγγεγραμμένη στον Κ.Α.Ε. 02.10.6634 «Προμήθεια ειδών καθαριότητας
και ευπρεπισμού».

Ο Συντάξας Η Δ/ντρια

Ιωάννης Παπαδόπουλος Ιωάννα Στεργιοπούλου

20PROC006621693 2020-04-27



ΚΔΒΚ_Σχέδιο_Προκ_000_ΕίδΚαθαριοτ (1).doc ΚΔΒΚΣελ. 7/7

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ

Υπόδειγμα Οικονομικής προσφοράς

Προς: Κοβεντάρειο Δημοτική Βιβλιοθήκη Κοζάνης
Έργο: Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού ΚΔΒΚ 2020

α/α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ Μον.
Μέτρησης

Ποσότητα
Τιμή

μονάδας
χωρίς ΦΠΑ

Συνολική
τιμή χωρίς

ΦΠΑ
1 Χαρτί χεριών Τεμάχιο 60 τμχ

2 Απολυμαντικό τουαλέτας Τεμάχιο 15 τμχ

3 Αρωματικό τουαλέτας Τεμάχιο 15 τμχ

4 Αντισηπτικό χεριών Τεμάχιο 12 τμχ

5 Απολυμαντικό επιφανειών Τεμάχιο 20 τμχ

6 Σακούλες σκουπιδιών Τεμάχιο 50 τμχ

7 Γάντια μιας χρήσης Συσκευασία 70 τμχ

8 Οινόπνευμα Τεμάχιο 10 τμχ
9 Μπαταρίες αλκαλικές 1,5 v type

c (συσκευασία των 2) Τεμάχιο 50 τμχ.

10 Μπαταρίες αλκαλικές 1,5 v type
d (συσκευασία των 2)

Τεμάχιο 50 τμχ

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ

ΦΠΑ 24%

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ

Κοζάνη,
[ημερομηνία]

[Υπογραφή νόμιμου εκπροσώπου]

[σφραγίδα]

20PROC006621693 2020-04-27


